



Klima-og naturudvalgsmøde, torsdag den 30. maj 2024, kl. 20
Mødet afholdes online ("Teams")

Referat

Deltagere: Claudia Nielsen, Jens R. Nielsen, Lars Skovmose og Jens Bonderup Kjeldsen
Afbud fra Jan Rasmussen

1	Godkendelse af referat fra sidste møde	OK
2	Godkendelse af dagsorden	OK
3	Nyt fra formanden - Jens BK	Jens har været i forbindelse med "Better Energy" vedr. et evt. samarbejde om retningslinjer for fårafgræsning i solceller. Better Energy var ikke interesseret i et samarbejde.
4	Faktaark til "Fårets dag"- Jens BK	<i>Er der nogen der har hørt kommentarer til vores faktaark?</i> Det har været drøftet i Dansk Fåreavls bestyrelse, der er et ønske om en mere forenklet version, vi vil drøfte det på næste møde i udvalget.
4a	Naturpleje med får - alle	<i>Liste over kontakter vedr. naturtyper og relaterede natur-plejeindsatser, vi er startet, men mangler stadig mange.</i> Vi havde en lang drøftelse af emnet, og konklusionen blev at vi vil tage udgangspunkt i den oversigt Institut for Ecoscience ved Aarhus Universitet har udarbejdet. https://novana.au.dk/naturtyper Claudia vil gerne prøve at udsarbejde en liste på baggrund af denne oversigt, hun vil forsøge at have et første udkast klar til næste møde i udvalget.

4b	Får i solcelleparker - Jens BK	<p><i>Temadag - er der en der vil være tovholder? (Jens BK har desværre ikke tid i øjeblikket)</i></p> <p>Jens R. sagde ja til at forsøge at få hul på emnet, i første omgang ved at kontakte nogle af de der idag afgræsser i solcelleparker.</p> <p>Ambitionen er i første omgang at lave en møde for interesserede fårefolk og evt. folk fra solcellebranchen.</p>
5	Nyt fra bestyrelsen - Jens R	<p>Jens R. henviste til referaterne fra bestyrelsesmøderne, der ligger på hjemmesiden.</p> <p>Han nævnte at Bluetongue fylder en del i øjeblikket!</p>
6	Næste møde	Uge 36, Jens BK indkalder efter sommerferien
7	Eventuelt	<p>Claudia orienterede om et nyt projekt vedr. regenerativt jordbrug, herunder reduceret jordbearbejdning, afgræsning af efterafgrøder som Aarhus Universitet søger sammen med Dansk Kødkvæg og Dansk Fåreavl - emner der er relevante for vores udvalg. Der er ansøgningsfrist i september, så tiden må vise om det bliver finansieret.</p>